



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **05-38-023-AA-000** **San Cristóbal de La Laguna** (5120) v.2.0.8-

10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	65.337.445,13	65.337.445,13	41.700.949,94	2.379.529,19	745.721,28	58.078.454,98	-0,36	0
2 Impuestos indirectos	25.463.974,78	25.463.974,78	3.981.306,01	3.901.201,51	30.142,37	25.463.974,78	-0,84	0
3 Tasas y otros ingresos	19.009.500,00	19.009.500,00	8.259.222,64	453.970,70	291.215,80	16.882.336,95	-0,57	0
4 Transferencias corrientes	42.263.393,10	43.447.447,30	7.702.825,85	7.695.173,79	115.743,65	40.671.155,42	-0,82	0
5 Ingresos patrimoniales	591.964,38	591.964,38	818,54	818,54	0,00	591.964,38	-1,00	0
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	3.890.287,02	8.785.822,44	5.589.636,49	5.589.636,49	0,00	8.785.822,44	-0,36	0
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	156.556.564,41	162.636.154,03	67.234.759,47	20.020.330,22	1.182.823,10	150.473.708,91	-3,93	
GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos	(B) Obligaciones	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			

	Presupuesto 2018	definitivos al final de ejercicio (1)	Reconocidas Netos (2)			Netas a 31-12-2018		
1 Gastos de personal	44.508.449,76	45.692.503,96	8.823.337,16	8.819.352,08	323.456,99	43.864.803,80	-0,81	0
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	56.095.042,78	56.035.042,78	8.563.528,86	5.409.216,75	7.937.791,50	53.793.641,07	-0,85	0
3 Gastos financieros	1.418.666,09	1.418.666,09	26.048,11	8.219,83	1.697,83	1.333.546,12	-0,98	0
4 Transferencias corrientes	16.609.056,61	16.609.056,61	3.131.446,35	391.613,76	3.223.074,72	15.280.332,36	-0,81	0
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.047.211,79	3.047.211,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
6 Inversiones reales	2.322.255,75	5.700.548,56	1.787,27	1.488,37	1.434.306,63	3.933.378,51	-1,00	0
7 Transferencias de capital	1.015.861,13	2.593.103,74	4.165,95	4.165,95	4.593.715,69	1.867.034,69	-1,00	0
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros	12.883.973,32	12.883.973,32	0,00	0,00	0,00	12.883.973,32	-1,00	0
Total Gastos	137.900.517,23	143.980.106,85	20.550.313,70	14.634.056,74	17.514.043,36	132.956.709,81	-7,41	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR